
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2022-00931959- -UNC-ME#BIMO

 
VISTO

Lo solicitado por la Dirección de Deportes, referente a la autorización para que
los estudiantes deportistas, docentes y no docentes de la UNC, participen en
los Juegos Universitarios Argentinos – JUAR 2022 - Fase de Finales, que se
realizarán del 14 al 18 de noviembre del corriente año, en la ciudad de Mar del
Plata – Buenos Aires; y a la liquidación de viáticos de los agentes;

Y CONSIDERANDO:

Que los Juegos Universitarios Argentinos son una competencia deportiva
nacional, organizada por la Federación del Deporte Universitario Argentino
(FeDUA) y el Ministerio de Educación de la Nación, que reúne cada año a más
de 20.000 estudiantes de nivel superior de nuestro país, con el fin de promover
el desarrollo académico y humano de los/as estudiantes universitarios/as en un
torneo federal, competitivo, inclusivo, innovador, solidario y con paridad de
género;

Que es importante y valioso que estudiantes pertenecientes a esta Casa de
Altos Estudios, puedan representarla en eventos de primer nivel,
estimulándolos a la práctica, representación y participación deportiva en
nombre de esta Universidad, pudiendo competir con equipos de alto nivel en
igualdad de condiciones, y posibilitando futuras nuevas participaciones en
competencias locales, provinciales, nacionales e internacionales;

Que en los órdenes 3 y 4 del expediente de referencia se agregan la invitación
al evento y el instructivo general de los JUAR 2022, respectivamente;

Que la UNC viajó con 35 personas, entre los cuales se encuentra el presidente
de Delegación, docentes y estudiantes universitarios que participan en las
siguientes disciplinas: Voleibol y Rugby masculino, Atletismo y Natación; según



detalle en la nota agregada a orden 2;

Que los integrantes de todas las disciplinas son alumnos de la UNC y tienen el
apto médico correspondiente, según consta en el orden 15 del presente
expediente;

Que en el orden 15 la Dirección de Deportes informa la baja de dos
estudiantes, y en el orden 19 se agrega el listado definitivo de los/as
estudiantes participantes en representación de la UNC (IF-2022-00950398-
UNC-DDEP#BIMO);

Que el día de salida fue el 13 de noviembre a las 20.00 h, y el de regreso el 19
de noviembre de 2022 a las 8.00 h, según planillas de solicitud agregadas en
el orden 9 del expediente de referencia, a excepción del agente Juan Carlos
QUARANTA, Leg. 31.576 DNI 17.929.749 quien regresa con anterioridad por
razones de servicio, el 18 de noviembre de 2022 a las 10.00 h, por lo que la
organización del evento no le cubre dicho pasaje;

Que la organización oficial reconoce el transporte, alojamiento, comida y el
seguro correspondiente de toda la delegación de la UNC, por lo que
corresponde liquidar los viáticos al 25 %, conforme al Decreto 1343/74 Art. IV
Inc. f;

Que en el orden 24 se presenta un cuadro detallando los viáticos a abonar a
cada docente, y el equivalente al transporte de regreso del agente Juan Carlos
QUARANTA;

Que el Dpto. Contable de la Dirección de Deportes informa en el orden 23 que
existe disponibilidad para afrontar la suma total de viáticos, y en el orden 21, el
equivalente al pasaje de regreso en bus Mar del Plata/Córdoba, para un
agente según solicitud;

Por ello,

EL SECRETARIO DE

BIENESTAR UNIVERSITARIO Y MODERNIZACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: CONVALIDAR el viaje y la participación de la Dirección de
Deportes de la Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización, en los
Juegos Universitarios Argentinos – JUAR 2022 - Fase de Finales, que se
realiza del 14 al 18 de noviembre del corriente año, en la ciudad de Mar del
Plata – Buenos Aires.

ARTÍCULO 2º: Convalidar la participación en los JUAR 2022 de los
estudiantes deportistas de la UNC según el listado que como Anexo I forma
parte integrante de la presente resolución; y de los docentes y no docentes
según detalle:

Docentes:



Erasmo CEBALLOS Leg. 47.955 (Atletismo); José Gerardo ARIAS Leg. 41.261
(Rugby); Miguel Ángel JUÁREZ Leg. 47.072 (Vóley masculino).

No docentes:

Mgter. Juan Carlos QUARANTA, Leg. 31.576 (Presidente de la Delegación).

ARTÍCULO 3º: AUTORIZAR al Departamento Contable de la Dirección de
Deportes a efectuar la liquidación y pago de viáticos, conforme a la
disposiciones y normativas vigentes, por la suma total de Pesos Cincuenta y
Ocho Mil Ochocientos Dieciséis C/18/100 ($ 58.816,18), y el equivalente a un
pasaje en bus Mar del Plata/Córdoba, por la suma total de Pesos Dieciocho
Mil Doscientos C/00/100 ($ 18.200,00), según detalle que como Anexo II forma
parte de la presente resolución.

ARTÍCULO 4º: Imputar el egreso por la suma total de Pesos Setenta y Siete
Mil Dieciséis C/18/100 ($ 77.016,18) a las partidas presupuestarias según
detalle:

R.0001.047.002.002.16.07.02.00.05.00.3.7.2.0000.1.21.3.4 - Pesos
Cincuenta y Ocho Mil Ochocientos Dieciséis C/18/100 ($ 58.816,18).

R.0001.047.002.002.16.07.02.00.05.00.3.7.1.0000.1.21.3.4 - Pesos
Dieciocho Mil Doscientos C/00/100 ($ 18.200,00).

ARTÍCULO 5º: Protocolícese. Comuníquese a la Dirección de Deportes, al
Dpto. Contable de la Dirección de Deportes, y a la Dirección de Salud
Estudiantil. Cumplido, archívese.

eb





pá
gi


na
 1


 d
e 


3 
 


A
TL
ET
IS
M
O


EQ
U
IP
O
M
A
SC
U
LI
N
O


N
°


A
P
EL
LI
D
O
Y
N
O
M
B
R
E


D
N
I


F.
N
A
C
.


C
A
R
R
ER


A
TE
LÉ
FO


N
O


EM
A
IL
S


1
B


A
Z


Z
O


,B
ru


no
45


08
94


60
20


/9
/2


00
3


T
ra


d
uc


to
ra


do
de


In
g


lé
s


35
71


31
4


00
6


br
un


ob
a


zz
o2


01
8


@
gm


ai
l.c


om


2
S


A
LE


S
, 


N
ic


ol
ás


 
94


33
38


3
5


 
14


/1
0/


20
00


 
Li


c.
 e


n 
K


in
es


io
lo


gí
a


 y
 


F
is


io
te


ra
p


ia
 


29
4


46
26


74
3


 
ni


co
sa


le
s1


41
0@


g
m


ai
l.c


o
m


 


3
O


LI
V


IE
R


I, 
F


ed
e


ric
o


41
6


42
25


6
 


18
/1


2/
19


9
8


In
g


. A
e


ro
ná


ut
ic


a 
23


02
30


89
78


 
fe


d
er


ic
o


41
o


liv
ie


ri
@


gm
ai


l.c
om


 


4
IB


A
Ñ


E
Z


,
M


a
rc


os
95


9
77


3
12


27
/1


0/
19


99
Li


c.
 e


n 
K


in
es


io
lo


gí
a


 y
 


F
is


io
te


ra
p


ia
 


35
1


77
13


46
8


m
ar


co
s.


ib
aa


ne
z1


6@
gm


ai
l.c


om


EQ
U
IP
O
FE
M
EN


IN
O


5
T


E
S


IO
,R


oc
ío


41
3


49
5


53
17


/6
/1


99
8


P
si


co
lo


gí
a


35
3


42
39


67
8


ro
ci


o.
te


si
o.


17
@


m
i.u


nc
.e


du
.a


r


6
A


LE
U


Y
 L


E
N


D
IC


H
, 


Ju
an


a 
44


2
84


74
7


 
16


/7
/2


0
03


 
T


ra
d


uc
to


ra
do


 d
e 


In
gl


és
 


29
45


52
1


50
8


 
va


la
le


uy
le


n
di


ch
@


gm
ai


l.c
om


 


7
JU


A
R


E
Z


, 
P


au
la


 
42


8
54


87
9


 
11


/1
0/


20
00


C
in


e
 y


 A
rt


es
A


ud
io


vi
su


al
es


 
35


1
61


93
67


8
 


pa
u


ju
a


re
z2


01
5@


g
m


ai
l.c


o
m


 


8
LU


D
U


E
Ñ


A
,


Lo
u


rd
es


43
92


52
9


5
17


/7
/2


0
02


Li
c.


en
B


io
te


cn
ol


og
ía


35
17


53
3


90
5


lu
ly


or
ia


na
1


76
0@


gm
ai


l.c
om


D
T


C
EB


A
LL
O
S
ER


A
SM


O
20


.0
73


.1
57


 


N
A
TA


C
IO
N
M
A
SC
U
LI
N
O
JU
A
R
2
0
2
2


N
°


A
p
el
lid
o
y
N
o
m
b
re


D
N
I


Fe
ch
a


N
ac
im


ie
n
to


Te
le
fo
n
o


EM
A
IL


3
R
o
gg
er
o
V
it
to
ri
o


4
4
7
4
1
4
7
6


1
2
/5
/2
0
0
3


3
5
1
5
1
6
2
0
1
6


V
it
to
ri
o
.r
o
gg
er
o
@
m
i.u
n
c.
ed


u
.a
r


IF
-2


02
2-


00
95


03
98


-U
N


C
-D


D
E


P
#B


IM
O


pá
gi


na
 1


 d
e 


4







pá
gi


na
 2


 d
e 


3 
 


V
O
LE
IB
O
L
M
A
SC
U
LI
N
O


N
°


A
P
EL
LI
D
O
Y
N
O
M
B
R
ES


D
N
I


FE
C
H
A
N
A
C
.


FA
C
U
LT
A
D


C
EL
U
LA
R


EM
A
IL


1
P
ar
ed


es
,J
u
an


Ig
n
ac
io


4
3
.6
3
3
.9
7
8


2
7
/1
0
/2
0
0
1


M
ED


IC
IN
A


3
8
8
5
3
9
0
6
1
5


ju
an
yt
o
5
5
5
@
gm


ai
l.c
o
m


2
M
u
lle
r,
N
ic
an


o
r


3
8
.2
9
9
.3
5
3


2
6
/1
2
/1
9
9
4


C
IE
N
C
IA
S
EC


O
N
O
M
IC
A
S


2
9
7
4
3
0
2
5
5
1


m
u
lle
r.
n
ic
an
o
r@


gm
ai
l.c
o
m


3
Su
ar
ez


Za
ra
te
,I
gn
ac
io
G
er
m
an


4
0
.7
2
3
.4
9
8


1
3
/3
/1
9
9
8


FC
EF
yN


3
8
0
4
3
7
3
5
9
7


ge
rm


an
sz
n
ac
h
o
@
gm


ai
l.c
o
m


4
M
ar
ti
n
e
z,
M
an
u
el


4
3
.4
8
7
.8
2
6


2
0
/7
/2
0
0
1


M
ED


IC
IN
A


3
5
1
3
6
6
9
7
5
2


m
m
ar
ti
n
ez
@
m
i.u
n
c.
e
d
u
.a
r


5
H
im


el
fa
rb
,J
o
aq
u
in


4
2
.9
8
8
.6
7
1


2
8
/9
/2
0
0
0


LE
N
G
U
A
S


3
8
4
4
4
7
4
0
6
4


jo
aq
ui
n.
hi
m
el
fa
rb
@
gm


ai
l.c
o
m


6
Le
fi
p
an
,M


at
ia
s


4
2
.2
7
4
.9
0
8


2
4
/4
/2
0
0
0


C
IE
N
C
IA
S
EC


O
N
O
M
IC
A
S


2
9
4
5
5
3
2
4
5
5


m
at
ia
sl
ef
ip
an
24
04
@
gm


ai
l.c
o
m


7
M
iñ
an
a,
N
ic
o
la
s


4
2
.7
1
1
.9
4
9


1
9
/5
/2
0
0
0


O
D
O
N
TO


LO
G
IA


2
6
4
4
1
1
5
3
2
7


n
ic
o
m
in
an
as
@
gm


ai
l.c
o
m


8
M
o
ge
tt
a
Si
m
o
n


4
1
5
9
4
3
1
8


1
3
/8
/1
9
9
9


FC
EF
yN


3
4
6
7
4
4
4
5
7
6


si
m
on


.m
o
ge
tt
a@


m
i.u
n
c.
ed


u.
ar


9
P
ic
co


D
ie
go


V
al
en


ti
n


4
4
9
9
3
3
9
1


2
3
/1
0
/2
0
0
3


FC
EF
yN


2
6
6
4
7
2
6
2
8
2


va
le
p
ic
co
2
0
0
3
@
gm


ai
l.c
o
m


1
0


C
ab
re
ra


La
u
ta
ro


4
2
0
6
5
5
2
2


1
5
/6
/1
9
9
9


P
SI
C
O
LO


G
ÍA


2
6
5
7
3
9
2
0
5
4


la
ut
ar
o7


ca
b
re
ra
2@


gm
ai
l.c
o
m


 


D
T


JU
Á
R
EZ
,M


IG
U
EL


2
7
.0
0
4
.8
4
4


1
9
/2
/1
9
7
9


IF
-2


02
2-


00
95


03
98


-U
N


C
-D


D
E


P
#B


IM
O


pá
gi


na
 2


 d
e 


4







pá
gi


na
 3


 d
e 


3 
 


R
U
G
B
Y
7


N
°


A
p
el
lid
o


N
o
m
b
re


D
N
I


Fa
cu
lt
ad


Fe
ch
a
N
ac


C
el
u
la
r


1
B
ar
re
a


Fr
an
ci
sc
o


4
2
6
9
2
4
4
4


Fa
M
A
F


2
8
/6
/2
0
0
0


3
5
1
3
5
3
8
0
8
0


2
C
am


p
o
s


Ju
an


C
ru
z


4
1
5
6
3
2
4
7


FC
Ex
ac
ta
s
Fy
N


8
/1
0
/1
9
9
8


2
6
6
4
3
7
3
4
1
3


3
C
ar
ra
n
za


A
le
jo


4
4
7
4
0
6
5
9


Fa
lt
a
ap
to


m
éd
ic
o


A
gr
o
n
o
m
ía


1
6
/4
/2
0
0
3


3
5
2
4
4
1
5
5
5
5


4
K
u
ri
n
ci
c


A
gu
st
ín


4
0
0
0
0
7
3
3


Ec
o
n
ó
m
ic
as


2
6
/1
0
/1
9
9
7


2
9
6
4
5
2
9
1
7
7


5
Ló
p
ez


Jo
ve


Jo
rg
e
Le
o
n
el


4
3
3
3
9
5
7
9


FC
EF
yN


1
3
/7
/2
0
0
1


2
9
9
5
2
7
1
3
5
9


6
M
ar
tí
n
ez


R
am


ir
o
A
n
d
ré


4
4
0
8
3
8
8
6


P
si
co
lo
gí
a


1
2
/4
/2
0
0
3


2
9
7
5
2
8
9
6
3
5


7
N
ei
ra


La
u
ta
ro


Jo
aq
u
ín


4
1
9
9
4
4
2
9


FA
U
D


3
/6
/1
9
9
9


3
5
3
4
1
9
6
3
8
7


8
P
io
m
b
i


A
gu
st
ín


4
3
0
8
6
9
7
4


FC
Ex
ac
ta
s
Fy
N


4
/4
/2
0
0
1


2
9
5
4
6
2
4
5
8
2


9
P
ra
te
s
M
u
jic
a


Ju
an


B
au
ti
st
a


4
2
5
5
3
1
5
1


A
gr
o
n
o
m
ía


2
1
/9
/2
0
0
1


3
8
6
8
4
0
0
3
4
4


1
0


R
am


ir
ez


A
gu
st
ín
Ed


u
ar
d
o


4
1
5
0
6
6
0
3


O
d
o
n
to
lo
gí
a


1
2
/9
/1
9
9
8


2
8
0
4
0
1
8
0
8
8


1
1


R
o
d
rí
gu
ez


P
er
ra
m
ó
n


G
as
tó
n
M
an
u
e
l


3
5
1
5
4
4
5
0


P
si
co
lo
gí
a


4
/8
/1
9
9
0


2
9
8
4
6
0
0
0
4
8


1
2


Ti
n
ó
n


El
ia
n
En


zo
4
2
3
5
8
7
2
5


Fa
M
A
F


1
8
/5
/2
0
0
0


2
9
6
6
5
4
4
2
3
8


 
A
ri
as


Jo
sé


G
er
ar
d
o


1
3
8
2
0
5
6
7


 


  


IF
-2


02
2-


00
95


03
98


-U
N


C
-D


D
E


P
#B


IM
O


pá
gi


na
 3


 d
e 


4







 


IF-2022-00950398-UNC-DDEP#BIMO


página 4 de 4







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: LISTADO DEFINITIVO UNC FINALES JUAR 2022


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.


CORDOBA, CORDOBA
Viernes 11 de Noviembre de 2022


IF-2022-00950398-UNC-DDEP#BIMO


Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de Informatica, 
serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2022.11.11 15:31:27 -03'00'


Juan Carlos QUARANTA
Jefe de Departamento
Dirección de Deportes Secretaría de Bienestar Universitario y
Modernización
Universidad Nacional de Córdoba


Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2022.11.11 15:31:33 -03'00'








 
Atento a lo informado en orden #21, #22 y #23 del presente, se detalla a continuación los viáticos a 
abonar a cada agente y el equivalente a transporte para el agente Quaranta Juan Carlos. 
 


 
 


Saluda a usted atentamente. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 


Apellido y Nombre DNI Legajo Monto Total Valor diario


Cantidad


de dias Porcentaje Transporte


Quaranta Juan Carlos 17929749 31576 37.394,71$ 13.959,79$ 5,5 25% 18200


Ceballos Erasmo 20073157 47955 13.207,16$ 8.127,48$ 6,5 25%


Juarez Miguel 27004844 47072 13.207,16$ 8.127,48$ 6,5 25%


Arias Jose Gerardo 13820567 41261 13.207,16$ 8.127,48$ 6,5 25%


77.016,18$


IF-2022-00950600-UNC-DCON#BIMO


página 1 de 1







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: PLANILLA DE VATICOS


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.


Viernes 11 de Noviembre de 2022


IF-2022-00950600-UNC-DCON#BIMO


CORDOBA, CORDOBA


Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de Informatica, 
serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2022.11.11 16:14:53 -03'00'


Ignacio Tiranti
Administrativo
Departamento Contable Secretaría de Bienestar Universitario y
Modernización
Universidad Nacional de Córdoba


Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2022.11.11 16:14:59 -03'00'





	fecha: Lunes 14 de Noviembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RESOL-2022-533-E-UNC-BIMO#REC
		2022-11-14T15:37:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MATÍAS DANIEL LINGUA
	cargo_0: Secretario de Bienestar Universitario y Modernización 
	reparticion_0: Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-14T15:37:55-0300
	GDE UNC




